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Öz 

Günümüzde dijital ortamda verilerin artmasıyla birlikte veri madenciliği ortaya çıkmıştır. Veri 
madenciliği yönteminde toplanan veriler temizlenir ve işlenerek analiz edilir. Veri madenciliği 
algoritmaları tanımlayıcı ve tahmine dayalı olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. VM 
uygulamalarında alt yapı gereksinimi veri ambarı ile karşılanmaktadır. Veri madenciliğini veri 
tabanı teknolojisi, enformasyon bilimi, istatistik, görselleştirme, makine öğrenmesi ve diğer 
disiplinler oluşturmaktadır. Veri madenciliği birçok verinin toplandığı çoğu alanda (pazarlama, 
bankacılık, e-ticaret, telekomünikasyon, tıbbi araştırmalar, taşımacılık ve ulaşım, turizm ve 
otelcilik, eğitim, bilim ve mühendislik) olduğu gibi sağlık alanında da kullanılabilmektedir. 
Hemşirelik alanında ise standart hemşirelik terminolojileri ve hemşirelik bakımına ilişkin 
bilgilerin sıklıkla bu yöntemle incelendiği görülmüştür. Ancak ülkemizde literatür 
incelendiğinde yeni bir disiplin olan veri madenciliğine ilişkin hemşirelik alanında 
araştırmaların yetersiz olduğu görülmüştür. Özellikle hemşirelik bakım planlarına yönelik 
çevrim içi veri toplanması, saklanması ve işlenmesinde sorunlar yaşandığı görülmüştür. Tüm 
bunlardan yola çıkılarak, bu derlemede veri madenciliği, sağlık ve hemşireliğe yönelik 
araştırmalar üzerinde durulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Hemşirelik, Veri Madenciliği, Veri Ambarı 

Abstract 

Today, data mining has emerged with the increase in data in the digital environment. In the 
data mining method, the collected data is cleaned and processed and analyzed. Data mining 
algorithms are divided into two as descriptive and predictive. Many software are used to 
perform data mining methods in the form of commercial or open source software. Data mining 
consists of database technology, information science, statistics, visualization, machine 
learning and other disciplines. Data mining can be used in many areas where many data are 
collected (marketing, banking, e-commerce, telecommunications, medical research, 
transportation and transportation, tourism and hotel management, education, science and 
engineering), as well as in the field of health. In the field of nursing; It has been observed that 
standard nursing terminologies and information on nursing care are frequently examined with 
this method. However, when the literature in our country is examined, it has been seen that 
research in the field of nursing related to data mining, which is a new discipline, is insufficient. 
It has been observed that there are problems in collecting, storing and processing online data, 
especially for nursing care plans. Based on all of these, this review focuses on data mining, 
research on health and nursing. 
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1.Giriş 

Veriler dijital ortamda arttıkça bilgi miktarının da arttığı günümüzde veri tabanları sayısı da 
artmaktadır. Bu veriler belirli bir amaç için sistematik olarak işlenir ise analiz edilerek çok 
değerli bilgilere ulaşılabilmektedir (Özekes, 2003). Fakat bu veri boyut ve çeşitliliğinin artması 
ile istatistiksel yöntemler yetersiz kalabilir (Emre & Selçukcan, 2017). Bu nedenlerle, veri 
değerlendirmede klasik yöntemlerin yeterli olmadığı anlaşılmış (Dongsong & Lina, 2004) ve 
Veri Madenciliği (VM) ortaya çıkmıştır. 

2.Genel Bilgiler 

2.1.Veri Madenciliği 

Veri (data), işlenmemiş ve en küçük bilgi parçacığı; bilgi, verilerin işlenmesi ile elde edilmiş 
nitel veya nicel değer veya ifadelerdir (Köse, 2022). Yeni bir kavram olan VM, araştırmacıların 
hem yeni hem de derin iç görüler kazanmalarına yardımcı olabilir ve büyük biyomedikal veri 
setlerinin benzeri görülmemiş bir şekilde anlaşılmasını kolaylaştırabilir. VM, klinik ve idari karar 
verme için yeni biyomedikal ve sağlık bilgilerini ortaya çıkarabilir ve ayrıca büyük deneysel 
verilerden, klinik veri tabanlarından ve/veya biyomedikal literatürden bilimsel hipotezler 
üretebilir (Yoo ve diğerleri, 2012).  VM, büyük verileri incelemek için önemli teknikleri içeren 
bilgi keşfi sürecindeki bir adımdır (Jothi, Rashid, & Husain, 2015). Genellikle "Veri tabanlarında 
Bilgi Keşfi" (KDD) olarak da anılan "Veri Madenciliği", büyük veri kümelerinin otomatik olarak 
yorumlanmasını amaçlayan bilgisayar biliminin genç bir alt disiplinidir (Kriegel ve diğerleri, 
2007).  VM; verileri toplama, temizleme, işleme, analiz etme ve bunlardan yararlı iç görüler 
elde etme çalışmasıdır. Gerçek uygulamalarda karşılaşılan problem alanları, uygulamalar, 
formülasyonlar ve veri sunumları açısından geniş bir çeşitlilik mevcuttur. Bu nedenle "veri 
madenciliği", veri işlemenin bu farklı yönlerini tanımlamak için kullanılan geniş bir şemsiye 
terimdir (Aggarwal, 2015).   

VM, artık bir dizi ticari ve açık kaynaklı yazılım paketi ile yapılabilen bilgi keşfi sürecinde güçlü 
bir araçtır (Berger & Berger, 2004). VM’ni oluşturan disiplinler ise veri tabanı teknolojisi, 
enformasyon bilimi, istatistik, görselleştirme, makine öğrenmesi ve diğer disiplinlerdir (Özbay, 
2015). VM; pazarlama, bankacılık, e-ticaret, telekomünikasyon, tıbbi araştırmalar, taşımacılık 
ve ulas ̧ım, turizm ve otelcilik, eg ̆itim, bilim ve mühendislik gibi uygulama alanlarında 
kullanılmaktadır (Taşcı & Şamlı, 2020). 

VM uygulamalarında alt yapı gereksinimi veri ambarı sayesinde sağlanmaktadır. Veri ambarları 
(data warehouse), veri tabanlarının birer parçası olarak düs ̧ünülmektedir (Seker, 2015). Veri 
ambarlarında saklanan veri kümesinin ortak özellikleri: konu odaklı, bütünleşik, zaman odaklı 
ve değişmeyen veriler olmalarıdır (Çınar, 2022).  

2.2.Veri Madenciliği Su ̈reci  

1.Veri Toplama: Veri tabanları veya veri ambarlarından uygun verileri çekmektir (Tekerek, 
2011). 

2.Veri Temizleme ve Dönüştürme: Eksik verilerin tamamlanması, aykırı değerlerin teşhis 
edilmesi amacıyla gürültünün düzeltilmesi ve verilerdeki tutarsızlıkların giderilmesi şeklinde 
işlemlerdir. Dönüştürme işlemi, verilerin VM için uygun formlara dönüştürülmesidir (Tüzüntürk, 
2010). 
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3.Veri Bütünleştirme ve İndirgeme: Farklı türdeki verilerin tek türe dönüştürülmesi işlemidir. 
VM uygulamalarında çözümlemeden elde edilecek sonucun değişmeyeceğine inanılıyorsa 
veri sayısı ya da değişkenlerin sayısı azaltılabilir (Coşlu, 2013). 

4.Veri madenciliği algoritmasını uygulama: Veri Madenciliği algoritmalarının uygulanmasıdır 
(Coşlu, 2013). 

5.Sonuçları sunum ve değerlendirme: Algoritmalar uygulandıktan sonra sonuçların 
düzenlenerek ilgili yerlere sunulmasıdır (Coşlu, 2013). 

a.Veri Madenciliği Yo ̈ntemleri  

VM ile tanımlayıcı, tahmine dayalı veya deneysel tasarımlar kullanan daha küçük çalışmalara 
güvenmenin aksine, birden fazla klinik deneyim, değişken ve değerden daha fazla iç görü 
elde edilebilmektedir. Veriler anormallikler ve ilişkiler açısından incelenebilmektedir. 
Sınıflandırılabilir, kümelenebilir, dilimlenebilir, tanımlanabilir ve yinelemeli analize ve tahmine 
dayalı model geliştirmeye tabi tutulabilmektedir (Drayton-Brooks ve diğerleri, 2020).  

Genel olarak, VM algoritmaları iki kategoriye ayrılır: tanımlayıcı (veya denetimsiz öğrenme) ve 
tahmine dayalı (veya denetimli öğrenme). Tanımlayıcı VM, nesneler (veya kayıtlar) arasındaki 
benzerliği ölçerek verileri kümeler ve kullanıcıların büyük miktarda veriyi kolayca anlayabilmesi 
için verilerdeki bilinmeyen kalıpları veya ilişkileri keşfeder. Tanımlayıcı VM doğası gereği 
keşfedicidir. Bu tür VM, kümeleme (verilerin kendi aralarındaki benzerliklerin göz önüne 
alınarak gruplandırılması), ilişkilendirme (veriler arasında ilişkiyi belirler), özetleme (veriyi alt 
gruplara ayırma) ve dizi bulmayı (farklı serilerde örüntüler bulmak için kullanılan yöntemler) 
içerir. Tahmine dayalı VM, örneğin eğitim verilerinden tahmin kurallarını (sınıflandırma/ tahmin 
modelleri) çıkarır ve kuralları tahmin edilemeyen/sınıflandırılmamış verilere uygular. Tahmine 
dayalı VM, sınıflandırma (var olan veri tabanının bir kısmı eğitim olarak kullanılarak 
sınıflandırma kuralları ile yeni bir durum ortaya çıktığında nasıl karar verileceğinin 
belirlenmesi), regresyon (sebep-sonuç ilişkilerini matematiksel model olarak ortaya koyan 
yöntem), zaman serisi analizi (değişkenlerin zaman içerisinde oluşan değerlerinin belirli bir 
modele göre meydana geldiği varsayılarak uygun modelin belirlenmesi) ve tahmini  içerir 
(Fayyad, Piatetsky-Shapiro, & Smyth, 1996; Branchman ve diğerleri, 1996; Koyuncugil ve 
Özgünbaş, 2009; Tüzüntürk, 2010; Kavurgacı ve diğerleri, 2011; Tekerek, 2011; Yoo ve 
diğerleri, 2012; Coşlu, 2013).  

b.Veri Madenciliği Yazılımları  

VM algoritmalarının geliştirilmesi ve uygulanması, güçlü yazılım araçlarının kullanılmasını 
gerektirir. Mevcut araçların sayısı artmaya devam ettikçe en uygun aracın seçimi giderek 
zorlaşmaktadır (Mikut & Reischl, 2011). VM konusunda geliştirilmis ̧ birçok yazılım 
bulunmaktadır. Bu yazılımlardan kimisi ticari iken kimisi açık kaynak kodludur. Bu nedenle VM 
yazılımları ticari ve açık kaynak kodlu olmak üzere iki gruba ayrılmaktadır. Ticari yazılımlara 
SPSS Modeler (Clementine), Excel, SPSS, SAS, Angoss, KXEN, MS SQL Server, MATLAB ve 
Oracle’ın bu amaçla geliştirdiği modülleri örnek olarak verilebilmektedir. Açık kaynak kodlu 
VM programları ise RapidMiner (YALE), WEKA, Orange, Konstanz Information Miner (KNIME), 
Phyton, R programı ve Tanagra şeklindedir (Tekerek, 2011; Kaya & Özel, 2014; Akgöbek & 
Çakır, 2009).  
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c.Veri Madenciliği ve Hemşirelik 

Son yıllarda VM, artan endüstriyel etkiyle bilgisayar bilimindeki en önemli disiplinlerden biri 
haline gelmiştir. Kuşkusuz, VM alanındaki araştırmalar önümüzdeki yıllarda devam edecek ve 
hatta artacaktır (Kriegel ve diğerleri, 2007). Özellikle sağlık alanında, VM yöntemleri son 
yıllarda araştırmacılar tarafından fark edilmektedir (Emre & Selçukcan, 2017).  VM bir karar 
destek aracıdır. Bu nedenle, sağlık profesyonelleri bu yolla en doğru ve güncel bilgiye ulaşır 
ve en objektif ve optimum çözümleri kullanabilir (Koyuncugil & Özgülbaş, 2009).  

VM konusunda sağlığa yönelik literatür incelendiğinde özellikle hastalıklara yönelik tanımlayıcı 
ve tahmine dayalı araştırmaların olduğu görülmüştür. Irmak ve ark.’nın (2012) bir hastane veri 
tabanında bazı önemli VM teknikleri ile hasta yog ̆unluklarının tahmin edilmesi uygulamaları 
yapılmış ve sonuçları karşılaştırmalı olarak aktarıldığı araştırmalarında veri tabanında veri 
transferi, filtreleme ve veri ön-is ̧leme faaliyetleri gerçekleştirilmis ̧, sonrasında da zaman serileri 
ve yapay sinir ağları teknikleri kullanılarak birçok VM tahmin modeli üretilmiştir. Bu araştırmada 
üç farklı VM tekniği ve bunların da kendi içinde farklı modelleri üretilerek gelecekteki hasta 
yoğunluklarına ilişkin en iyi modeller belirlenmeye çalışılmıştır (Irmak, Köksal, & Asilkan, 
2012). Li ve ark.’nın (2019) hasta özellikleri ile yaşamlarının sonunda hastalarda basınç 
yaralanmalarının oluşumu arasındaki ilişkiyi araştırmak için yaptıkları bir araştırmada 
sınıflandırma modelleri, karar ağacı analizi, geri yayılma sinir ağı ve destek vektör makinesi 
algoritmaları kullanılmıştır. Bu araştırmada, önem sırasına göre sıralanan prediktif faktörler, 
kanser olmaksızın basınç yaralanması öyküsü, boşaltım, aktivite/hareketlilik ve cilt 
durumu/dolaşım olarak saptanmıştır (Li, Lin, & Hwang, 2019). Wang ve ark.’nın (2021) 
elektronik kayıtlardan kronik böbrek hastalığı durumunu ve hastaların ruh sağlığına müdahale 
şeklini keşfetmek için VM teknolojisi (elektronik tıbbi kayıtlara dayanarak ilgili veri çıkarma, veri 
tabanı oluşturma, veri temizleme işlemleri, veri analizi, frekans analizi, küme analizi ve 
parametrik olmayan analizler) kullanılarak kronik böbrek hastalığına yönelik hedef davranış 
hemşireliği ve farkındalık müdahalesi, etkili psikolojik müdahale modelleri olarak 
tanımlanmıştır. Araştırmada, bu hastaların ortak semptomlarının sırt ağrısı, susuzluk, halsizlik, 
kötü uyku vb. olduğu bulunmuştur. En yaygın birincil hastalıkları ise kronik glomerülonefrit, 
aristoloşik asit nefriti, diyabetik nefrit ve hipertansif nefrit olarak saptanmıştır (Wang ve 
diğerleri, 2021). Mahat ve ark. (2022) sağlık çalışanlarının bildirdikleri ilaç uygulama hatası 
olaylarında ifade ettikleri olumsuz duyguları ve olaydan sonra üstlerinden ve 
meslektaşlarından aldıkları anlık yanıtları incelemek amacıyla yaptıkları araştırmada nitel 
betimsel bir tasarım ve metin madenciliği kullanan retrospektif bir çalışma yapmışlardır. 
Sonuçta ise ilaç hatalarını bildiren sağlık personeli tarafından korku, rahatsızlık, üzüntü ve 
suçluluk şeklinde olumsuz duygular yanında güvence, destek ve rehberlik şeklinde kıdemlileri 
ve meslektaşlarından beklentileri olduğu belirlenmiştir (Mahat ve diğerleri, 2022).   

Hemşireliğe yönelik literatür incelendiğinde ise bu konuda yeterli hemşirelik araştırmasının 
olmadığı görülmüştür. Çünkü çeşitli teknolojik yeniliklerden sağlıkla ilgili benzeri görülmemiş 
miktarda veri toplanmasına rağmen bu verileri işleme ve gizli bilgileri çıkarma durumu henüz 
yeterli değildir. Hemşirelik bakım planları, istenen hasta sonuçlarına ulaşılmasını desteklemek 
için etkili bir araç olabilse de, bunların çevrim içi olarak toplanması, saklanması ve işlenmesi 
çok geride kalmaktadır (Khokhar ve diğerleri, 2017). Oysa ki, VM yöntemlerinin klinik veriler, 
hemşirelik müdahaleleri ve hasta sonuçları arasındaki önemli bağlantıları keşfetmeye yardımcı 
olma fırsatı vardır. VM veya başka bir yöntem kullanarak hemşirelikte bilgi oluşturmak, yalnızca 
uzman hemşirelerin katkılarını yakalayan önemli verilerin klinik bilgi sistemleri 
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yapılandırmalarında mevcut olması durumunda ilerleme sağlayacaktır. Hemşirelik, hemşirelik 
verilerini daha iyi tanımlayıp yapılandırdıkça ve standartlaştırdıkça, bu verileri toplayan klinik 
bilgi sistemleri, hemşirelik bilgisinin oluşturulmasına yardımcı olacak VM yöntemleri için bir 
fırsat sağlayacaktır (Goodwin ve diğerleri, 2003). Büyük verilerin bütünleştirici analizi yoluyla, 
büyük veriler "nedensel olmayan ilişkiyi" ortaya çıkarabilir; bu büyük verilerin makul bir şekilde 
analiz edilmesi ve kullanılması, hemşirelik disiplininin ilerlemesini teşvik ederek hemşirelik 
uygulamalarını, hemşirelik araştırmalarını ve hemşirelik eğitimini değiştirecektir. Hemşireliğin 
büyük verilerini hemşirelik yönetimi, hassas bakım ve hasta güvenliği gibi çeşitli yönlere 
uygulamak için büyük veri merkezlerinin kurulması; hükümet, işletmeler, üniversiteler, 
araştırma enstitüleri, sermaye ve girişimciler için bağlantı ve merkez görevi görecektir (Zhu ve 
diğerleri, 2019). Veri depolama ve bilgi işlem gücü dahil olmak üzere veri tabanı 
teknolojisindeki mevcut gelişmelerle, Pratisyen hemşire (NP), elektronik klinik yönetim 
sistemlerinde NP öğrencileri tarafından belgelenen muazzam miktarda klinik veriyi VM yapma 
fırsatına sahip olacaktır. Bu projenin amacı, NP klinik eğitiminden büyük veri ve VM’nin 
kullanımını incelemek ve yetkinliğe dayalı eğitim için bir temel oluşturmaktı. Bir VM bilgisi keşif 
sürecini kullanarak öğretim üyeleri, yetkinliğe dayalı NP eğitimini bilgilendirmek ve gelecek 
için emanet edilen profesyonel faaliyetlerin kullanımını bilgilendirmek için klinik uygulama 
deneyimlerinin daha iyi anlaşılmasını sağlayabilir. Büyük veriler, hesaplama amacıyla 
kullanılabilen son derece büyük veri kümeleridir (Drayton-Brooks ve diğerleri, 2020).   

Xiao ve ark.’nın (2019) hemşirelikte VM’nin mevcut eğilimlerini ve gelecekteki yönlerini 
keşfetmek için VM ve hemşirelikle ilgili anahtar kelimelerle sistematik olarak İngilizce ve Çince 
veri tabanlarını (1990'dan 2017'ye kadar) aradıkları araştırmalarında son beş yılda yapılan 407 
makale bulmuşlardır (VM en çok klinik hemşirelikte (%50,6) kullanılmıştır). Bu araştırmada, Çin 
makaleleri yeni hemşirelik bilgisi ve kurallarını keşfetmeye odaklanırken İngilizce makaleler 
VM yoluyla hemşirelik uygulamalarını teşvik etmeye odaklandığı bulunmuştur (Xiao ve 
diğerleri, 2019). Westra ve ark. (2017) uygulamaya uygulanan ve önemli hemşirelik bilişimi, 
genel biyomedikal bilişim ve hemşirelik araştırma dergilerinde yaygınlaştırılan büyük veri 
hemşireliği araştırması örneklerini belirlemek, analiz etmek ve sentezlemek amacıyla 2009 ve 
2015 yılları arasında yayımlanan çalışmaların literatür taramasını yapmışlar ve hemşirelerin 
büyük veri araştırmaları yapmaya başladığını ifade etmişlerdir. Bu literatür taramasının önemli 
bir sonucu ise, hemşirelik fakültelerinin ve geleceğin bilim adamlarının hazırlanmasının 
(doktora programlarının) büyük veri ve veri bilimi için hazırlanıp hazırlanmadığı şeklindedir 
(Westra ve diğerleri, 2017). Lim ve ark. (2020) hemşirelik girişimlerindeki eğilimleri keşfetmek 
için YouTube içeriğini kullandıkları araştırmayı üç aşamada gerçekleştirmiştir: metin 
madenciliği, Delphi anketi ve karşılaştırma. Sonuçlarda ise, hemşirelik girişimlerine olan ilginin 
erken bir aşamada geliştiğini göstermişlerdir (Lim ve diğerleri, 2020).  Liu ve Liu (2021) 
hemşirelik sorun yönetimi değerlendirmesinin ve hemşirelik süreci yeniden yapılandırma 
optimizasyonunda derin öğrenmenin uygulanmasını keşfetmek amacıyla yaptıkları 
araştırmada kök neden analizi yöntemi seçilmiş ve ardından sınıflandırılma yapılmıştır. Bu 
araştırmada derin öğrenme ağına dayalı veri analizi ve kural oluşturmada, hemşirelik sürecinin 
yeniden optimizasyonu, uzun vadeli hemşireliği iyileştirmek, klinik hemşirelerin kalitesini ve iş 
verimliliğini arttırmak için karar veren departmanlara referans sağlayabileceği ifade edilmiştir 
(Liu & Liu, 2021).  Hyun ve Cooper (2020) bir metin madenciliği yöntemiyle hemşirelik ilerleme 
notlarını keşfetmek amacıyla yaptıkları araştırmada hemşirelik metinleri hakkında daha fazla 
metin madenciliği araştırması yapmak için değerli bilgiler sağlayabildiğini belirtmişlerdir (Hyun 
& Cooper, 2020). Chang ve ark. (2019) bir hemşirelik kayıt sisteminin kalitesini analiz etmek 
için bir metin madenciliği yöntemi kullanarak yaptıkları araştırmada metin madenciliğinin 
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elektronik hemşirelik kayıtlarının kalitesini denetlemede etkili bir yaklaşım olduğunu 
göstermişlerdir (Chang ve diğerleri, 2019). Almasalha ve ark. (2013) yaşam sonu hastaların 
ağrı yönetimi (EOL) (n=596 bölüm), NANDA-I, NOC ve NIC (NNN) terminolojileri ile kodlanmış 
HANDS bakım planları veri tabanının istatistiksel ve VM süreçleri kullanılarak inceledikleri 
araştırmalarında NNN'yi sistematik olarak elektronik sağlık kayıtlarına entegre etmenin önemli 
faydası olduğunu ifade etmişlerdir (Almasalha ve diğerleri, 2013). De Gagne ve ark. (2019) 
hemşireler ve hemşirelik öğrencileri tarafından Twitter'da atılan tweet'lerin özelliklerini siber 
nezakete odaklanarak tanımlamak amacıyla kesitsel bir VM çalışması yapmışlar ve 
katılımcıların mesleğin imajını zedeleyebilecek ve etik kuralları ihlal edebilecek medeni 
olmayan tweetler paylaştıklarını saptamışlardır (De Gagne ve diğerleri, 2019). Chen ve ark. 
(2022) hemşirelerin iş yüklerini azaltmak ve tıbbi malzeme yönetiminin etkinliğini artırmak için 
bir klinik tıbbi malzeme yönetimi uygulaması geliştirmek amacıyla yaptıkları araştırmada 
SPSS, APP Inventor ve VM modellemesi kullanmışlar ve sonuçta klinik uygulamada tıbbi 
malzeme yönetimine yardımcı olacak bilgi teknolojisi ürünlerinin kullanımının hemşirelerin 
yükünün azaltılmasında ve memnuniyetinin artmasında anlamlı etkisi olabileceğini ifade 
etmişlerdir (Chen ve diğerleri, 2022). Kushima ve ark. (2011) Elektronik Tıbbi Kayıtlar içindeki 
hemşirelik kayıtlarından yararlı bilgiler çıkarmak için bir metin VM tekniği kullandıkları 
araştırmalarında, hemşirelik kayıtlarının, bir hastanın bilgilerinin eksiksiz bir açıklamasını 
sağlasa da, tam olarak kullanılmadığını ifade etmişlerdir. Bu araştırmanın sonuçlarının, 
hemşirelik işlerinin değerlendirilmesi ve eğitimine katkı sağlayacağını ifade etmişlerdir 
(Kushima ve diğerleri, 2011).  

Sonuç ve Öneriler 

Veri Madenciliği, büyük miktarda bulanık uygulama verisinden gizli, bilinmeyen ve değerli 
bilgilerin ortaya çıkarılması süreci olan bilgi keşfine aittir (Yang, Deng, & Zhang, 2022). 
Elektronik veri tabanlarını kullanmanın zaman ve veri toplama ile ilişkili maliyetler ve zaman 
yatırımlarındaki azalma gibi avantajları, çekiciliğine katkıda bulunmaktadır (Cheung, Moody, 
& Cockram, 2002).  Sağlık hizmetlerindeki büyük veriler, hemşirelik bilimi ve hemşirelik 
uygulamalarının gelişimi için önemlidir. Bu büyük verilerin kullanıldığı kapsamlı araştırmalar ile 
hasta bakımında iyileşmeler sağlanabilecektir. Bu nedenlerle, hemşirelik alanında büyük 
verilerin sağlıklı bir şekilde oluşturulabilmesi için kurumlarda alt yapıların hazırlanması ve 
hemşirelere yönelik hizmet içi eğitimlerin yapılması önemlidir. Ayrıca, hemşirelikte VM’ne 
ilişkin ülkemizde araştırmaların yetersiz olduğu görülmektedir. Bu nedenlerle, VM’ne yönelik 
büyük verilerin depolanarak, daha büyük katılımlarla farklı araştırmaların arttırılması 
önerilebilir. 
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Beyanlar 

Makale daha önce sunulmamış, tezden türetilmemiş ve kısmen yayımlanmamıştır. Ayrıca, 
herhangi bir kurum veya kuruluş tarafından eğitim veya finansal olarak desteklenmemiştir.  
Etik kurul onayı da gerektirmemektedir. 

Extended Abstract 

Nowadays, as the amount of information increases, modern methods are needed as a 
statistical method. For this reason, data mining methods have been put forward. The 
availability of data is important here. Data are raw pieces of information. Data mining, on the 
other hand, is a term that includes some techniques for examining big data. Some software 
packages are used in data mining. These software packages are classified as commercial or 
open source. Data mining is used in many fields. But for data mining applications, a well-
prepared data warehouse is needed. Data warehouses are part of databases. In the data 
mining process, the data is cleaned, integrated, selected, transformed, data mining is 
performed, the results are evaluated and finalized with the final information presentation. With 
data mining, data can be classified, clustered, sliced, defined and analyzed repeatedly. In 
addition, the predictive model can also be developed with data mining methods. Data mining 
algorithms are divided into descriptive and predictive. While providing discovery with 
descriptive algorithms; It extracts prediction rules from data with predictive algorithms. As in 
many other fields, data mining methods have started to be used in the field of health. 
Especially when the data on health is examined, it has been seen that many studies have 
started to be done. With this method, researches are carried out in which standard nursing 
terminologies and information about nursing care are examined. It can be stated that there 
are insufficient studies in the field of nursing, especially in our country. The reason for this is 
the inadequacy of databases for nursing. However, with these studies, improvements can be 
achieved for patient care, nursing education and nursing management by using larger 
databases. More comprehensive research can be done by using large data that is not small 
scale. The benefits of data mining are clear in the literature. For these reasons, it can be 
recommended to increase research on data mining.  

 


